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OHJE DOSENTIN ARVOA HAKEVALLE - YHTEISKUNTA-
TIETEIDEN TIEDEKUNTA 
 

 

Dosentin arvon myöntämisen edellytykset 
 

Dosentin arvosta säädetään yliopistolain (558/2009) 89 §:ssä, jonka mukaan yliopisto voi hakemuk-

sesta myöntää dosentin arvon henkilölle, jolla on perusteelliset tiedot omalta alaltaan, julkaisuilla tai 

muulla tavoin osoitettu kyky itsenäiseen tieteelliseen tutkimustyöhön tai taiteelliseen työhön sekä hyvä 

opetustaito. 

 

Rehtori on antanut 12.2.2019 ohjeen dosentin arvon myöntämisestä Tampereen yliopistossa. Myön-

tämisen edellytyksenä on pääsääntöisesti väitöskirjan jälkeinen merkittävä tieteellinen tuotanto. Do-

sentin arvoa ei suositella haettavaksi liian varhaisessa vaiheessa uraa. Dosentin arvo voidaan myön-

tää erityisistä syistä edellytysten täyttyessä myös yliopiston omalle työntekijälle. 

 

 

Dosentin arvon hakeminen 

 
Dosentin arvon hakemista suunnittelevan on ennen varsinaisen hakemuksen jättämistä otettava yh-

teyttä asianomaisen oppiaineen professoriin / oppialavastaavaan keskustellakseen dosentin arvon 

tarpeellisuudesta ja tarkoituksenmukaisuudesta tiedekunnan ja tieteenalan kannalta sekä dosentin 

arvon alasta. Dosentin arvoa hakevan tutkimusala ei saa olla liian kapea.  

 

Hakija laatii vapaamuotoisen, Tampereen yliopiston rehtorille osoitetun hakemuksen, josta käy selke-

ästi ilmi dosentin arvon ala ja hakijan yhteystiedot. Hakemus kaikkine osineen toimitetaan sähköpos-

titse yhtenä pdf-tiedostona osoitteeseen soc-docents.tau@tuni.fi 

Hakemuksessa pitää olla seuraavat osat otsikkoineen, alla olevassa järjestyksessä: 

 

o HAKUKIRJE: Ensimmäisenä rehtorille osoitettu hakukirje (1-2 sivua), hakijan yhteystiedot 

ja sähköpostiosoite ensimmäiselle sivulle 

o ANSIOLUETTELO, joka on laadittu tutkimuseettisen neuvottelukunnan ohjeiden mukaan: 

https://www.tenk.fi/fi/tutkijan-ansioluettelomalli 

o TODISTUS tohtorin tutkinnosta sekä mahdollisista muista tutkintotodistuksista 

o MERKITTÄVIMMÄT VÄITÖSKIRJAN JÄLKEISET ANSIOT: Lyhyt kirjallinen selostus do-

sentin arvon kannalta merkittävistä väitöskirjan jälkeisistä ansioista, toiminnasta sekä ky-

vystä itsenäiseen tutkimustyöhön 

o JULKAISULUETTELO, joka on laadittu Suomen Akatemian ohjeiden mukaan: 

https://www.aka.fi/julkaisuluettelo/ 

o OPETUSPORTFOLIO: Tiedekunnan ohjeiden mukaisesti laadittu opetusportfolio (ohje tä-

män päätöksen lopussa) 

mailto:soc-docents.tau@tuni.fi
https://www.tenk.fi/fi/tutkijan-ansioluettelomalli
https://www.aka.fi/julkaisuluettelo/


 

  

  2 (4) 

 

 

Yhteiskuntatieteiden tiedekunta 

Dekaanin päätös 20.12.2023 

 

33014 Tampereen yliopisto | Puh. 0294 5211 | Y-tunnus 2844561-8 | www.tuni.fi 
 

 

o LUETTELO KYMMENESTÄ JULKAISUSTA: Luettelo niistä kymmenestä (10) julkaisusta, 

jotka hakija edellyttää otettavan huomioon arvioitaessa hänen tieteellistä pätevyyttään do-

sentin arvoa varten. Julkaisujen tulee olla väitöskirjaan kuulumattomia ja niissä tulisi näkyä 

hakijan itsenäinen tutkimustyö. Toimitetut julkaisut, joissa ei ole hakijan omia artikkeleita, 

suositellaan kuvaamaan kohdassa merkittävimmät väitöskirjan jälkeiset ansiot. Julkaisut 

pyydetään toimittamaan hakemuksen käsittelyn myöhemmässä vaiheessa. Jos luettelossa 

on mukana myös julkaistavaksi hyväksyttyjä, mutta ei vielä julkaistuja tuotoksia, tulee hake-

muksen loppuun liittää julkaisijan/kustantajan (sähköposti)vahvistus hyväksymisestä. Jul-

kaisujen kielen osalta on otettava huomioon, että pääsäännön mukaan molempien arvioitsi-

joiden tulee pystyä arvioimaan kaikki julkaisut. 

 

 

Dosentin arvon myöntäminen 
 

Yhteiskuntatieteiden tiedekunnassa on tieteellinen toimikunta, jonka tehtävänä on käsitellä dosentin 

arvon hakemukset. Tieteellinen toimikunta pyytää hakemuksesta alan professorilta vapaamuotoisen 

tarpeellisuuslausunnon, josta käy ilmi dosentin arvon merkitys ja tuki tieteenalan opetukselle ja tutki-

mukselle. Tarpeellisuuslausunnossaan professorin tulee esittää vähintään kahta ehdokasta asiantun-

tijoiksi. 

 

Mikäli tieteellinen toimikunta pitää dosentin arvoa tarpeellisena ja alaa tiedekunnan toiminnan kan-

nalta sopivana, tiedekunta hankkii ennen päätöksentekoa lausunnon hakijan tieteellisestä pätevyy-

destä vähintään kahdelta kansainvälisesti ansioituneelta asiantuntijalta. Asiantuntijan esteellisyyteen 

sovelletaan hallintolain (434/2003) 27-29 §:ä. Dosentin arvoa hakevalle varataan mahdollisuus huo-

mauttaa hallintolakiin perustuvasta asiantuntijoiden esteellisyydestä. 

 

Hakijan opetus- ja ohjausosaaminen arvioidaan yliopiston ohjeiden mukaisesti. 

 

Tieteellinen toimikunta arvioi hakemusasiakirjojen ja asiantuntijalausuntojen pohjalta, onko hakijalla 

dosentin arvoon vaadittava tieteellinen pätevyys ja onko hänellä dosentilta vaadittava hyvä opetus-

taito ja tekee dekaanille ehdotuksen dosentin arvon myöntämisestä. Dosentin arvon myöntää rehtori. 

Päätös dosentin arvon myöntämisestä annetaan tiedoksi tiedekuntaneuvostolle. 

 

Lisätietoja antavat: 

Tieteellisen toimikunnan puheenjohtaja, tutkimusvaradekaani Atte Oksanen, puh. 050 318 7279, 

atte.oksanen@tuni.fi  

Johdon erityisavustaja Heli Pispa, puh. 050 520 2926 ja tutkimusasiantuntija Maija Ojala-Fulwood 

puh. 050 473 3265 soc-docents.tau@tuni.fi 

 

Tämä ohje dosentin arvon myöntämisestä löytyy myös Tampereen yliopiston verkkosivulta. 

 

 

 

mailto:atte.oksanen@tuni.fi
mailto:soc-docents.tau@tuni.fi
https://www.tuni.fi/fi/tutustu-meihin/korkeakouluyhteiso-tyonantajana/dosentin-arvon-hakeminen
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Dosentin arvon hakijan opetusosaamisen arviointi 
 
Yliopistolain 89 § mukaan dosentilta vaaditaan hyvä opetustaito. Dosentin arvon hakijan opetusosaa-
misen arvioinnissa noudatetaan rehtorin päätöstä opetusosaamisen arvioinnista Tampereen yliopis-
tossa (TAU/2559/501/2019) ja tätä tiedekunnan ohjetta. Yleisohjeet opetustaidon arviointiin Tampe-
reen yliopistossa löydät yliopiston verkkosivulta: opetusosaamisen arviointi. Dosentin arvon hakijan 
opetusosaamista arvioitaessa otetaan huomioon:  

 
• Yliopiston ohjeiden mukaisesti laadittu opetusportfolio 

• Opetusnäyttö, tarvittaessa 

 
Ohjeet opetusportfolioon 
 
Opetusosaamisen arvioimiseksi laaditaan 3–5 sivun mittainen opetusportfolio. Ohje opetusportfolion 
laatimiseen on ohessa ja se löytyy myös yllä mainitulta yliopiston verkkosivulta. Katso myös opetus-
osaamisen arviointikriteerit. 
 
Hakemuksen opetusportfoliossa tulee olla seuraavat osiot alla olevassa järjestyksessä: 

 
1. Opetusajattelu (opetusfilosofia): käsitys oppimisesta ja sen tukemisesta opetuksella 

2. Pedagogiset valmiudet:  

- pedagoginen koulutus, pedagoginen tutkimus,  

- hyvästä opetuksesta saadut palkinnot ja huomionosoitukset sekä muut meriitit 
 

3. Opetus- ja ohjauskokemus:  

- opetetut kurssit, ohjatut opinnäytteet, toiminta opettajatuutorina,  
- erilaisten opetusmenetelmien ja oppimisympäristöjen hyödyntäminen,  
- opiskelijoiden oppimista edistävät opetus- ja ohjauskäytänteet 

 
4. Opetus- ja ohjausosaamisen kehittäminen:  

- oppimateriaalin kehittäminen ja hyödyntäminen,  
- oppimisympäristöjen kehittäminen,  

- opiskelijapalautteiden hyödyntäminen,  
- tutkimuksen hyödyntäminen opetuksessa 

 
5. Yhteisöllinen opetuksen kehittämistyö:  

- yhteistyö opettajien, opiskelijoiden ja työelämän kanssa,  
- tieteidenvälinen yhteistyö,  

- opetussuunnitelmatyö,  
- kansainvälisyys, pedagoginen johtajuus 

 
6. Muut opetukselliset ansiot 

7. Aiemmat arviot opetusosaamisesta. 

 

https://www.tuni.fi/fi/tutustu-meihin/korkeakouluyhteiso-tyonantajana/tampereen-yliopisto-tyonantajana/opetusosaamisen-arviointi
https://content-webapi.tuni.fi/proxy/public/2023-12/tau20opetusosaamisen20arviointikriteerit.pdf
https://content-webapi.tuni.fi/proxy/public/2023-12/tau20opetusosaamisen20arviointikriteerit.pdf
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Dosentin arvon hakijan opetusosaamista arvioidaan suhteessa dosentin arvon myöntämisen ehtoihin 
ja kriteereihin. Dosentilta edellytettävä hyvä opetustaito arvioidaan kokonaisuutena opetusportfoliossa 
esitettyjen selvitysten pohjalta. 

 

Hakijaa pyydetään tarvittaessa antamaan lisäksi opetusnäyte. Tällöin opetusnäyte on arvioitava vä-
hintään arvosanalla hyvä (vastaa arviointimatriisin tasoa 3). Opetusnäyte on muodoltaan 20 minuutin 
luento, jonka tulee liittyä haettavan dosentin arvon alaan. Hakijan tulee ilmoittaa hyvissä ajoin opetus-
näytteen otsikko sekä mahdollinen opintokokonaisuus johon luento liittyy (soc-docents.tau@tuni.fi). 
Opetusnäyte on julkinen tilaisuus, johon voi tieteellisen toimikunnan jäsenten lisäksi osallistua muuta 
yleisöä. Opetusnäyte voi olla suomen- tai englanninkielinen.  

 

Opetusnäytetilaisuus voidaan järjestää myös etänä (esim. Teamsin tai Zoomin välityksellä) mikäli sii-
hen on painavia syitä. Silloin opetusnäytteen katsotaan olevan verkko-opetusta ja se myös arvioidaan 
verkko-opetuksena. Opetusnäytteen tukena voidaan käyttää muistiinpanoja ja opetusvälineitä ja jakaa 
materiaalia hakijan parhaaksi katsomalla tavalla. Muistiinpanoista suoraan lukeminen ei ole sallittua. 
Luennon jälkeen yleisöllä on mahdollisuus esittää kysymyksiä. Mikäli hakijalla ei todeta olevan tehtä-
vään vaadittavaa hyvää opetustaitoa, hänellä on mahdollisuus uusia opetusnäyte yhden kerran. 

 

Tiedekunta voi harkintansa mukaan katsoa opetusnäytteen antamisen tarpeettomaksi sellaisen haki-
jan kohdalla, joka on aiemmin antanut opetusnäytteen suomen, ruotsin tai englannin kielellä Tampe-
reen yliopiston tai muun suomalaisen yliopiston opetustehtävään tai dosentin arvoa varten, tai mikäli 
hänellä opetusansioidensa perusteella voidaan arvioida olevan hyvä opetustaito. Kokonaisarvioin-
nissa otetaan huomioon opetus- ja ohjauskokemus, yliopistopedagogiset ja muut pedagogiset opinnot 
sekä kokemus opetuksen kehittämisestä. 

 

Opetusosaamisen arvioinnissa hyödynnetään soveltuvin osin Tampereen yliopiston opetusosaamisen 
arviointimatriisia, jonka rehtori on 10.6.2021 hyväksynyt (TAU/818/501/2021). Päivitetty arviointimat-
riisi astui voimaan 1.8.2021. 


